

**1920-12-04**

**FAKTA**

Dokumenttype:  
Brevudkast

Arkivplacering:  
Mappe 144 nr. 53a

**DOKUMENTINDHOLD**

Afventer transskription.

**TRANSSKRIFTION**

Afventer transskription.



Folk D. - Til ovenstående med j<sup>h</sup>  
følj, at j<sup>h</sup> efterhånden er bleven van  
til at berøgnings ikke slår til, og mit  
billedningsarbejde synes at trække ud,  
så j<sup>h</sup> er bleven bange for, at det først  
bliver længe len på vinteren, at vi  
kan begynde voven. Men det første  
der er at gøre, det er at l<sup>o</sup> sagen ordret  
med Arkitektkomiteen, for det er sket,  
står det hele hen i det uvisse, og den  
må jo også have tid til sine overvejelser.  
Da j<sup>h</sup> føler det som, at vi er kommet til  
forståelse ang. vort indbyrdes forhold,  
beder j<sup>h</sup> Dem derfor ikke tøve længe  
med Deres overvejelser, end de findes  
nødvendigt; så vi om ikke længe kan  
forlægge Arkitektforliget sagen.  
Den f. S.









Postkassen 4-12-20

Kladder

Frøken L. Dahlerup!

1) Med tak for Ders brev af 23-11-20 maa jeg sige, at jeg jo ikke er blind for, at jo kortere tid De (paa grund af den høje løn) vover, jo gunstigere stilles sagen sig (pekuniært, men da det i det hele er i den mørke ~~tid~~ <sup>tid</sup> De ønsker at hjælpe os, vil dette ~~dog~~ <sup>selvfølgelig</sup> betyde et sådant minus i Ders udseende, at jeg ikke <sup>tror</sup> arbejdet vil kunne bære mere end 3 kr timen for Dem, saa meget mere som, der sikkert maa regnes med noget ud over 2 kr timen til den dame, som nu maa overtage forstikkelig af hvad der påhører <sup>hver sin</sup> lederen. Til trods for Ders fordelagtigere ordning af ~~regnskabet~~ <sup>regningen</sup> kommer resultatet dog ikke ned til den sum som ~~arbejdet~~ <sup>arbejdet</sup> ~~for~~ <sup>for</sup> sig selv om der fik Arbejdskomiteen til at gå med til, saa der maa findes andre udveje, om det hele ikke <sup>efter</sup> skal ~~gøres~~ <sup>gøres</sup>.

Men inden jeg kan forelægge sagen for Arbejdskomiteen, maa jeg bede Dem om en nøjagtig og detaljeret oversigt over de genstande De tilbyder at ~~til~~ <sup>til</sup> købes eller til leje, med præcis, paa hvor enkelt-  
jeg foreslår, at De sætter dem i to grupper, så det er nemt at de hvad de ønsker at købe, og hvad de ønsker at leje ud (er de valg maa bygge værdier opgjort) så vi fuldt ud kan gøre vore beregninger derefter. Hvad ligner angår maa det være for hele den tid vi kan bruge for genstanden ved værnning af det første gobelin. Og vi maa vide, om tingene er i god stand eller vi skal lade dem reparere, og om reparationen vil betyde noget pekuniært.

2) Endelig beder jeg Dem give mig svar paa, hvorvidt vi er enige om, at de er vævster, <sup>højest</sup> <sup>med</sup> de andre damers, kun at Ders timeløn, paa grund af Ders forhold til arbejdet ligger paa begyndelsen, er højere end en de andre, at de ubetinget vilter Dem efter min eller min stedfortræders afgørelse, at de anerkender min ret til at kontrollere hvem jeg vil og pladsere vævsterne ved væv hvor jeg vil, samt har antagelse af vævster samt eventuelt afkøbsret af sådan i min hånd. <sup>Med hensyn til, at De kun væv det halve år, medføre dog 1/2 års forandring</sup> <sup>at jeg ikke kan love at kunne sætte Dem ind i arbejdet når som helst \*</sup>

Disse fordringer fra min side ser måske noget stramme ud, men det er vel fordi de overhovedet mistet, for de er vist egentlig selvfølgelig, så det vel snarere er fordi De pludselig fra lederen <sup>til</sup> <sup>Kommisat</sup>, at jeg finder det besat, at jeg klarer på dette punkt. Jeg sender denne sidste del af brevet afkøret for sig, for at de kan returnere det med tillidning eller mulige bemærkninger.

\* <sup>forbeholdt</sup> <sup>til</sup> <sup>si</sup> <sup>givet</sup> <sup>fald</sup> at kunne tilkalde særlig udmærket hjælp, og i så fald frit at kunne ordne honorarspørgsmålet med vedkommende <sup>uanset</sup> <sup>ovenstående</sup> <sup>aftale</sup>.

\* Selvom jeg ønsker at ordne dette på bedste måde for begge parter, men jeg kan ikke på forhånd vide hvorledes pladsforholdene ved væv stiller sig på dette tidspunkt.

Vend om.



De må forstå, at jeg hellere end gerne vilde have en guldskål  
at øse af, og jeg har lige fra begyndelsen taget rigtig på, at vandsaerne blev  
ordentligt betalt, men tidene har taget magten fra mig, og jeg har ingen  
guldskål, men en Komité, som også må tage tidene i betragtning, og det  
må jeg forsige alligevel at gennemføre arbejdet.

Når dette kan sættes i gang, har jeg i virkeligheden ingen mening  
om i øjeblikket, meget afhænger jo af, når Arkitektet Jørgensen  
kan skrive til Aarhus, og når de svarer. Alligevel først og fremmest af  
når vi bliver enige.

det er Rosenkrantz 7/2 1920

Johan Skovgaard

Når arbejdet kan sættes i gang, har jeg i virkeligheden ingen  
mening om i øjeblikket, meget afhænger jo af, når Jørgensen  
kan skrive til Aarhus, og når de svarer.

Vedlagt en afskrift af en del af dette brev, som jeg forstår sigt  
de kan tiltræde det, beder Dem tilbagevende mig under forbehold af dato  
og Deres navn

25.